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Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri MINISTEREN

Dato: 3. maj 2005

J.nr.: 012-1

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 11. april 2005 (spørgsmål nr. 
65) anmodet om min besvarelse af følgende stillede spørgsmål:

Spørgsmål 65: 
”I Fødevarestyrelsens rapport om styrelsens fremtidige struktur foreslås det, at de nuværende 
10 fødevareregioner samles til 3 regionscentre, hvorved juristerne fjernes fra lokalområderne 
og kommer længere væk fra de udførende led. Hvordan vil ministeren fastholde retssikkerhe-
den og sikre, at dette ikke resulterer i en dårligere, langsommere og forfejlet sagsbehandling?”

Svar: 
I rapporten om fremtidig struktur for Fødevarestyrelsen foreslås det som nævnt ovenfor, at der 
etableres 3 regionscentre, hvilket betyder, at regionsjuristerne vil blive samlet i disse enheder. 
I rapporten beskrives det, at der er behov for to juridiske AC-årsværk i hvert regionscenter. 
Der er herudover enighed mellem de regionale ledelser og direktionen i Mørkhøj om, at der 
bør være yderligere ét administrativt AC-årsværk i hvert center, dvs. i alt 9 årsværk i de fore-
slåede tre regionscentre. En region kan endvidere altid efter behov vælge at etablere yderlige-
re juridiske kompetencer indenfor regionens budget ved at substituere faglige medarbejdere 
med juridiske. 

Sekretariaternes juridiske opgaver består primært af juridisk bistand til de faglige afdelinger, 
herunder forberedelse af politisager. Herudover varetages opgaver inden for personalejura 
(ansættelses- og afskedigelsessager) samt øvrige opgaver af juridisk karakter.

Jeg mener ikke, at der er grund til at forvente, at den foreslåede samling af juristerne i 3 regi-
onale centre vil give en sagsbehandling med dårligere kvalitet. Tværtimod vil samlingen af 
juristerne give grundlag for udviklingen af et mere solidt fagligt miljø. I den nuværende regi-
onale struktur er problemet således, at den juridiske kompetence er samlet hos så få personer, 
at muligheden for faglig sparring er minimal. 

Hertil kommer naturligvis, at en samling af juristerne i færre enheder vil medføre stordrifts-
fordele ressourcemæssigt set, idet de samme ressourcer og kompetencer ikke duplikeres i 
samme omfang som ved den nuværende struktur. 
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